SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 26 DE OUTUBRO 2015 –   ANO XXV   -   1.337 – A

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 10.336

 de 26 de outubro de 2015.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO que Botucatu estará recebendo a ilustre visita do Governador Luiz

Henrique Furlan e da Coordenadora Sonia Maria Aguirre Furlan, do Distrito 4310, Rotary

Club,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam declarados Hóspedes Oficiais do Município, no dia vinte e nove de outubro do corrente ano, Luiz Henrique Furlan e Sonia

Maria Aguirre Furlan.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data.

Botucatu, 26 de outubro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 26 de outubro de 2015, 160º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 10.337

 de 26 de outubro de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o Processo Administrativo n.º 37.253/2015,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais), obedecendo as seguintes

fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

124 Educação 46.000,00

278 Saúde  3.000,00

304 Esportes 3.000,00

320 Fazenda 14.500,00

494 Obras  13.500,00

495 Obras  900,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os recursos provenientes das anulações parciais, até o limite de

R$80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

125 Educação 46.000,00

279 Saúde  3.000,00

303 Esportes 3.000,00

321 Fazenda 4.500,00

322 Fazenda 5.000,00

324 Fazenda 5.000,00

496 Obras  2.400,00

497 Obras  9.000,00

498 Obras  3.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 26 de outubro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 26 de outubro de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 10.981

de 21 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Wesley Martinez Yong e Edivirges Genoveva Desen Henrique, como representantes da Administração, para acom-

panhar e fiscalizar a Ata de Registro de Preços nº 158/2015; Processo Administrativo nº 32.626/2015, Pregão nº 242/2015, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

SEMANÁRIO OFICIAL (1337-A)                           DE 26 DE OUTUBRO DE 2015                       Página 2

PORTARIA N.º 10.982

de 22 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 36.926/2015 - Pregão n.º 262/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

            - Solange Aparecida de Aguiar

 - Luciano Pelicia

            - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

           - Andrea Cristina Panhin Amaral

           - Danilo Roberto Batista

           - Murilo Fernandes Paganini

 - Carlos Eduardo Speltri

 - Juliano Bacchi

PORTARIA N.º 10.983

de 22 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 36.927/2015 - Pregão n.º 263/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

            - Juliana Cristina Seno da Silva

            - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

 - Luciano Pelicia

           - Danilo Roberto Batista

           - Andréa Cristina Panhin Amaral

           - Murilo Fernandes Paganini

 - Carlos Eduardo Speltri

 - Meire Cristina Gêa

 - Nelson Victor Lapostte

PORTARIA N.º 10.984

de 21 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Wesley Martinez Yong e Edivirges Genoveva Desen Henrique, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscali-

zar a Ata de Registro de Preços nº 159/2015; Processo Administrativo nº 32.605/2015, Pregão nº 232/2015, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº

8.666/93:

PORTARIA N.º 10.985

de 22 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Wesley Martinez Yong e Edivirges Genoveva Desen Henrique, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscali-

zar a Ata de Registro de Preços nº 160/2015; Processo Administrativo nº 32.612/2015, Pregão nº 238/2015, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº

8.666/93:

PORTARIA N.º 10.986

de 22 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gea e Nelson Victor Lapostte, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar o objeto contra-

tado com a empresa Cozil Equipamentos Industriais Ltda; Processo Administrativo nº 25.671/2015, Pregão nº198/2015, nos termos do artigo 67, da Lei

Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.987

de 22 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Jorge de Campos Junior, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 481/2015;

Processo Administrativo nº 33.719/2015, Pregão nº 248/2015, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N° 10.988

de  22 de outubro de 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso III do artigo 2° do Decreto n° 9.565/13, e;

CONSIDERANDO o artigo 144 da Lei Complementar 911/2011;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 22.098/2015, R E S O L V E:

I - Designar os servidores Amaury Giacoia, Priscila Erica dos Reis e Claudia Antonia Paiva Lessa Soratto para, sob a Presidência do primeiro,

comporem a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, para apuração da responsabilidade das irregularidades apontadas no processo admi-

nistrativo nº 22.098/15.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de outubro de 2015.

Ricardo Salaro Neto  - Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 22 de outubro de 2015, 160º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio - Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 10.989

de 22 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Wesley Martinez Yong e Edivirges Genoveva Desen Henrique, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscali-

zar a Ata de Registro de Preços nº 161/2015; Processo Administrativo nº 32.607/2015, Pregão nº 233/2015, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº

8.666/93:

PORTARIA N.º 10.990

de 26 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 37.244/2015 - Pregão n.º 264/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

            - Solange Aparecida de Aguiar

- Luciano Pelicia

            - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

           - Andrea Cristina Panhin Amaral

           - Danilo Roberto Batista

           - Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho

 - Thiago Henrique Donini

PORTARIA N.º 10.991

de 26 de outubro de 2015.

I - DESIGNAR, Willian de Oliveira e Silva e Silvia Helena Crespan Ribeiro, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a

Ata de Registro de Preços nº 162/2015; Processo Administrativo nº 28.122/2015, Pregão nº 216/2015, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93: